
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
πέραν της υποχρεωτικής στο μόνιμο προσωπικό, 
στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου καθώς και στο προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του Δήμου Λήμνου για το έτος 2023.

2 Ορισμός υπαλλήλων του Δήμου Σιντικής για υπε-
ρωριακή απασχόληση ως Ληξιάρχων του Δήμου 
έως 31-12-2023.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας Σητεί-
ας του Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου, για το έτος 
2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
485255(1539)/π.ε./Π03/7/00652/Π/ν. 4399/2016/
28.12.2022 απόφαση του Εκτελεστικού Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 7186).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 33 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας πέραν της υποχρεωτικής στο μόνιμο προσωπι-
κό, στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και στο προσω-
πικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου του Δήμου Λήμνου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΜΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 «Ώρες εργασίας 
υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.» του 
ν. 3979/2011 (Α΄ 138).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 και της παρ. 2 
του άρθρου 284 του ν. 3463/2006.

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Λήμνου (Β’ 2439/2011 και  Β’ 
135/2018).

8. Την υπ’ αρ. 1278/19-01-2023 (ΑΔΑ:6ΨΩ7ΟΡ1Ι-Φ9Δ) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Έλεγχος νομιμότητας του 
Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Προγράμμα-
τος Δράσης (Ο.Π.Δ.) Δήμου Λήμνου για το οικονομικό 
έτος 2023.

9. Το προσωπικό που υπηρετεί στο Δήμο.
10. Την υπ’ αρ. 1080/24-01-2023 βεβαίωση του Προϊ-

σταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Λήμνου, από την οποία προκύπτει ότι στον προϋ-
πολογισμό οικονομικού έτους 2023 του Δήμου Λήμνου, 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για υπερωριακή ερ-
γασία συνολικού ποσού 111.600,00 €. 

11. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεω-
τικής εργασίας, λαμβανομένης υπόψη και της γενικής 
μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και 
του περιορισμού των προσλήψεων, για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών:

- Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προ-
κύπτουν για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας 
Καθαριότητας, όπου το υπηρετούν προσωπικό (ενόψει 
και του περιορισμού των προσλήψεων) δεν μπορεί να 
αντιμετωπίσει στο κανονικό του ωράριο τις ανάγκες απο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 406

4087

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.31 10:06:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4088 Τεύχος B’ 406/30.01.2023

κομιδής απορριμμάτων, σαρώματος των οδών, πλατειών 
και κοινοχρήστων χώρων, τις ανάγκες του προγράμμα-
τος αποκομιδής ογκωδών αντικειμένων, καθαρισμού 
εγκαταλελειμμένων οικοπέδων, χώρων όπου υλοποιή-
θηκαν εκδηλώσεις, περισυλλογής και αποκομιδής των 
απορριμμάτων και πλύσης των κάδων. Επίσης πρέπει να 
μπορεί να ανταποκριθεί στις ανάγκες καθαρισμού των 
χώρων του Δήμου, σε περίπτωση που συμβούν θεομη-
νίες (π.χ. πλημμύρες) ή άλλα έκτακτα γεγονότα, με τη 
σύσταση κατάλληλου κατά περίπτωση συνεργείου και 
επίσης πρέπει η υπηρεσία να μπορεί να ολοκληρώνει 
αποτελεσματικά το έργο της αποκομιδής ακόμα και στις 
περιπτώσεις έκτακτων γεγονότων που δεν μπορούν να 
προβλεφθούν.

- Για την αντιμετώπιση από το Τμήμα Πρασίνου προ-
βλημάτων που δημιουργούνται από έκτακτα γεγονότα, 
ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές κατα-
στροφές (π.χ. πτώση δέντρων), καθώς και την αποκα-
τάσταση βλαβών σε αρδευτικά δίκτυα των Δημοτικών 
πάρκων.

- Για τη διοργάνωση και υλοποίηση αθλητικών, πολιτι-
στικών, ψυχαγωγικών, επετειακών και κοινωνικών εκδη-
λώσεων. Για την υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών 
εσωτερικού και εξωτερικού ή άλλων προσκεκλημένων.

- Για τη λειτουργία του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας 
για την κάλυψη εκτάκτων καιρικών φαινομένων (καύ-
σωνας, παγετός, χιόνι, πλημμύρες). Συγκεκριμένα, για 
την πρόληψη, ετοιμότητα, συντονισμό του απαραίτητου 
δυναμικού και μέσων που αφορούν στην αντιμετώπιση 
και αποκατάσταση των καταστροφών που συμβαίνουν 
στην περιοχή του Δήμου Λήμνου.

- Για την διεκπεραίωση έκτακτων ή επειγουσών εργα-
σιών της Διεύθυνσης Διοικητικών- Οικονομικών Υπηρε-
σιών για τις οποίες απαιτείται εργασία πέραν του κανονι-
κού ωραρίου και συνεργασία με άλλες υπηρεσίες, όπως 
για την εφαρμογή μεγάλου αριθμού νέων νομοθετικών 
ρυθμίσεων (μισθολογικές και υπηρεσιακές ρυθμίσεις, 
αναδιάρθρωση υπηρεσιών, κινητικότητα υπαλλήλων, 
έλεγχος πιστοποιητικών, τίτλων και στοιχείων διορισμού 
υπαλλήλων) μέσα σε αυστηρές προθεσμίες.

- Για την διεκπεραίωση έκτακτων ή επειγουσών εργα-
σιών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, για τις 
οποίες απαιτείται εργασία πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου, σε ώρες που δεν υπάρχει συναλλαγή με το κοινό. 
Για την σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, 
οικονομικών καταστάσεων και χρηματικών καταλόγων, 
την κατάρτιση του προϋπολογισμού.

- Για τη σύνταξη και τήρηση των πρακτικών των συ-
νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς και των 
Τοπικών Συμβουλίων που γίνονται τις απογευματινές 
και νυκτερινές ώρες, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των αρμοδίων υπαλλήλων.

- Για την εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου του 
Δήμου, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας.

- Για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή απρόβλεπτων προ-
βλημάτων που προκύπτουν κατά τη λειτουργία και για τη 
συντήρηση του τεχνολογικού εξοπλισμού και λογισμικού 
του Δήμου.

- Για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
που απορρέουν από τις προθεσμίες κατάθεσης φακέλων 

έργων προκειμένου να ενταχθούν σε χρηματοδοτούμενα 
προγράμματα και από τον καθορισμό ενός υπαλλήλου 
του Τμήματος Δόμησης ως τεχνικού ασφαλείας, οπότε 
απαιτείται επιπλέον των καθηκόντων του και πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του να ανταποκρίνεται και 
στις υποχρεώσεις που απορρέουν από τα άρθρα 14 και 
15 του ν. 3850/2010 (Α’ 84), όπως ενδεικτικά επιθεώρηση 
ασφάλειας εγκαταστάσεων, μεθόδων εργασίας, έρευνα 
αιτίων εργατικών ατυχημάτων ή άλλων αναγκών των 
ανωτέρω υπηρεσιών που δεν μπορούν να προβλεφθούν.

- Για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή απρόβλεπτων προ-
βλημάτων που θα χρειαστεί να αντιμετωπιστούν από 
το Αυτοτελές Τμήμα Δόμησης,καθώς επίσης και των 
Αυτοτελών Τμημάτων Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
και Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού.

- Για την κάλυψη υπαλλήλων της υπηρεσίας, λόγω 
ασθενειών ή άλλων αιφνίδιων κωλυμάτων, προς αποφυ-
γή δυσλειτουργίας στην υπηρεσία, ανάγκη που μπορεί 
να προκύψει σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2023, την καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές 
ώρες για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, του Τμήματος ΚΕΠ, 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δόμησης, του Αυτοτελούς 
Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και του Αυτο-
τελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται 
παραπάνω, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, ως κατωτέρω:

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπε-

ρωριακά είναι εκατόν σαράντα τέσσερις (144) εκ των 
οποίων ενενήντα οχτώ (98) μόνιμοι, είκοσι ένας (21) με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
είκοσι πέντε (25) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου,

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, είναι κατ’ ανώτατο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες 
εξαμηνιαίως ανά υπάλληλο.

Με απόφαση του Δημάρχου, θα βεβαιώνεται η υπερω-
ριακή απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα 
από βεβαίωση του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
δαπάνη ύψους 90.100,00 ευρώ περίπου, σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Λήμνου οικονομικού έτους 
2023 η οποία θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α.:

Κ.Α. 10.6012.001 ποσό 30.000,00 €, Κ.Α. 10.6012.002 
ποσό 5.000,00 €, Κ.Α. 10.6012.003 ποσό 1.500,00 €, 
Κ.Α. 10.6012.004 ποσό 8.000,00 €, 15.6012.001 ποσό 
3.000,00  €, Κ.Α. 15.6022.001 ποσό 500,00 €, Κ.Α. 
20.6012.001 ποσό 22.000,00 €, Κ.Α. 20.6022.001, ποσό 
7.000,00 €, Κ.Α. 25.6012.001, ποσό 18.000,00 €, Κ.Α. 
25.6022.001 ποσό 4.000,00 €, Κ.Α. 30.6012.001 ποσό 
19.000,00 €, Κ.Α. 30.6022.001 ποσό 3.700,00 €, Κ.Α. 
35.6012.001 ποσό 7.500,00 €, Κ.Α. 35.6022.001 ποσό 
2.600,00 €, Κ.Α. 40.6012.001 ποσό 2.500,00 €. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4089Τεύχος B’ 406/30.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μύρινα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 35 (2)

   Ορισμός υπαλλήλων του Δήμου Σιντικής για υπε-
ρωριακή απασχόληση ως Ληξιάρχων του Δήμου 
έως 31-12-2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις του ν. 4144/2013 (Α’ 88).
5. Την υπ’ αρ. 1103/3-1-2023 (Β΄ 86) απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-
κης με την οποία τροποποιούνται οι υπ’ αρ. 16559/10-
9-2019 και 32879/3-2-2022 αποφάσεις του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
ανατίθενται καθήκοντα ληξιάρχου:

- για τη Δημοτική Ενότητα Πετριτσίου, στην Αποστολί-
δου Βασιλική του Γεωργίου, υπάλληλο ΙΔΑΧ του Δήμου 
Σιντικής, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, 
με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση του ορισθέντος Βάρφη 
Χρήστου, υπαλλήλου ΙΔΑΧ του Δήμου Σιντικής, κλάδου 
ΔΕ38 Χειριστών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών με βαθμό Α’,

- και για τη Δημοτική Ενότητα Προμαχώνα, στην Κα-
λοπούλου Στυλιανή του Παύλου μόνιμη υπάλληλο του 
Δήμου Σιντικής, του κλάδου ΔΕ38 Χειριστών Ηλεκτρο-
νικών Υπολογιστών με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση της 
ορισθείσας Κοτρίδου Ελένης του Κυριάκου, μόνιμης 
υπαλλήλου του Δήμου Σιντικής, κλάδου ΤΕ17 Διοικητι-
κού Λογιστικού με βαθμό Α’.

6. Tην σχετική πίστωση που έχει εγγραφεί στους 
Κ.Α.10.6012, 10.6022 και 10.6052 του προϋπολογισμού 
έτους 2023 για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
Ληξιάρχων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωρά-
ριο, ως 31-12-2023, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι 
(20) ώρες μηνιαία ανά υπάλληλο για τους Ληξιάρχους 
των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Σιντικής:

- Στην Αποστολίδου Βασιλική του Γεωργίου, υπάλληλο 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Σιντικής, 
κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, με βαθ-
μό Α’, για την Δ.Ε. Πετριτσίου.

- Στην Καλοπούλου Στυλιανή του Παύλου μόνιμη 
υπάλληλο του Δήμου Σιντικής, του κλάδου ΔΕ38 Χειρι-
στών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών με βαθμό Α’, για την 
Δ.Ε. Προμαχώνα.

Η υπερωριακή αμοιβή των ληξιάρχων θα προκαλέσει 

δαπάνη σε βάρος του Κ.Α.10.6012 του προϋπολογισμού 

2023, ύψους 1312,80 Ευρώ. Επίσης θα προκαλέσει και 

δαπάνη σε βάρος των Κ.Α.10.6022 και 10.6052 ύψους 

1044,00 Ευρώ και 254,00 ευρώ αντίστοιχα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σιδηρόκαστρο, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΦΩΤΙΟΣ ΔΟΜΟΥΧΤΣΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 373 (3)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας 
Σητείας του Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου, για 
το έτος 2023.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΗΤΕΙΑΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

ΛΑΣΙΘΙΟΥ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ -

ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 81).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41).

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123915 κοινή υπουργική 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής Με-

ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Υγείας 

(Β’ 3521/2012) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 18 του 

ν. 4213/2013.

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.5130/28-01-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 55) απόφαση Υπουργού Υγείας για το διορισμό 

της Αναπληρώτριας Διοικήτριας της Αποκεντρωμένης 

Οργανικής Μονάδας Σητείας του Γενικού Νοσοκομείου 

Λασιθίου.

5. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 370/12-2-2020 (Β’ 657) απόφα-

ση του Κοινού Διοικητή τουΓενικού Νοσοκομείου  Λα-

σιθίου - Γ.Ν. - Κ.Υ. Νεαπόλεως «Διαλυνάκειο» σχετικά με 

μεταβίβαση δικαιώματος στους Αναπληρωτές Διοικητές 

του Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου.

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.705/04-01-2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 14) κοινή απόφαση Υπουργού και Αναπλη-

ρώτριας Υπουργού Υγείας για παράταση θητείας της 

Αναπληρώτριας Διοικήτριας της Αποκεντρωμένης Ορ-

γανικής Μονάδας Σητείας του Γενικού Νοσοκομείου 

Λασιθίου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

σύμφωνα με τις οποίες «για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και 

των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-

ας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 

διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο».
Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 

υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4090 Τεύχος B’ 406/30.01.2023

του προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως».

8. Την υπ’ αρ. 248/2017 πράξη του Τμ. 1 του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.72673/27-12-2022 
(Β’ 6744) απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγεί-
ας, με την οποία καθιερώθηκε η κατανομή υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή και νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών, για περίπου 4.924 υπαλλήλους μόνιμου προ-
σωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου για περίπου 2.292.200 ώρες, συνολικού κόστους 
πέντε εκατομμυρίων τριακοσίων σαράντα χιλιάδων 
ευρώ (5.340.000,00 €), για το έτος 2023 στο σύνολο των 
Νοσοκομείων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

10. Την υπ’ αρ. 57808/29-12-2022 (ΑΔΑ:61ΕΒ469Η2Ι-
ΩΒΥ) απόφαση κατανομής υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή και νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων του Διοικητή της 7ης Υ.ΠΕ 
Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκαν για την Α.ΟΜ. Σητείας, 
για περίπου (215) υπαλλήλους μόνιμου προσωπικού και 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για 
περίπου 110.000 ώρες, συνολικού κόστους διακοσίων 
τριάντα χιλιάδων ευρώ (230.000 €), για το έτος 2023.

11. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70207/27-12-2022 
(Β’ 6744) απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας, 
με την οποία καθιερώθηκε η αποζημίωση εφημεριών, πε-
ρίπου (128) υπαλλήλων Ειδικοτήτων Χημικών, Βιοχημικών, 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτι-
νοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων, για περίπου 
9.743 Εφημερίες, συνολικού κόστους οκτακοσίων τριάντα 
δύο χιλιάδων εκατό ευρώ (832.100,00 €), για το έτος 2023 
στο σύνολο των Νοσοκομείων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

12. Την υπ’ αρ. 57808/29-12-2022 (ΑΔΑ:61ΕΒ469Η2Ι-
ΩΒΥ) απόφαση του Διοικητή της 7ης Υ.ΠΕ Κρήτης, κα-
τανομής για αποζημίωση εφημεριών των Νοσηλευτι-
κών Ιδρυμάτων της, κατανέμεται στην Αποκεντρωμένη 
Οργανική Μονάδα Σητείας του Γενικού Νοσοκομείου 
Λασιθίου για (2) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών 
και ΠΕ Ψυχολογίας, για 220 περίπου Εφημερίες, συνολι-
κού κόστους δέκα οκτώ χιλιάδων εκατό ευρώ (18.100 
€), κατά το έτος 2023.

13. Την υπ’ αρ. 21/11-01-2023 (ΑΔΑ:Ψ6Ν246904Σ-ΣΚ2) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νο-
σοκομείου Λασιθίου «Συγκρότηση συνεργείων εργασίας 
πέραν του τακτικού ωραρίου και νυχτερινών και εξαι-
ρέσιμων έτους 2023 των μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου 
υπαλλήλων, καθώς και εφημεριών των υπαλλήλων κλά-
δου ΠΕ Φαρμακοποιών και ΠΕ Ψυχολογίας της Οργανικής 
Μονάδας Σητείας του Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου».

14. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση και νυχτε-
ρινή και εξαιρέσιμων ημερών του προσωπικού της Διοικη-
τικής - Νοσηλευτικής - Ιατρικής Υπηρεσίας, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν εποχικές, έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες της Αποκεντρωμένης Οργανικής 
Μονάδας Σητείας του Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου.

15. Την υποχρέωση μηνιαίας προέγκρισης για την 

αποζημίωση των πρόσθετων αποδοχών από το Δ.Σ. Γ.Ν 
Λασιθίου, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου ανά εξάμηνο για το έτος 2023, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων:

α) Απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

β) Υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο.

Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη ύψους διακοσί-
ων είκοσι πέντε χιλιάδων (225.000,00) ευρώ που αντιστοι-
χούν σε εκατόν πέντε χιλιάδες (105.000) ώρες συνολικά 
το έτος 2022, για διακόσιους σαράντα (240) υπαλλήλους 
μόνιμους και Ιδιωτικού Δικαίου διαφόρων κατηγοριών της 
Διοικητικής - Νοσηλευτικής - Ιατρικής Υπηρεσίας.

2. Εγκρίνει εφημερίες για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου 
ΠΕ Φαρμακοποιών και ΠΕ Ψυχολογίας της Οργανικής Μο-
νάδας Σητείας του Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου, δια-
κοσίων είκοσι (220) περίπου για το έτος 2023, συνολικού 
κόστους δέκα οκτώ χιλιάδων εκατό ευρώ (18.100,00 €),

3. Οι υπάλληλοι της Αποκεντρωμένης Οργανικής 
Μονάδας Σητείας του Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου 
θα εργαστούν υπερωριακά και προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυκτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, κατά το έτος 2023, μόνο 
εφόσον οι ανάγκες των τμημάτων το απαιτήσουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σητεία, 24 Ιανουαρίου 2023

Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια

ΜΑΡΙΑ ΔΑΡΑΤΣΙΑΝΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην υπό στοιχεία 485255(1539)/π.ε./Π03/7/00652/
Π/ν. 4399/2016/28.12.2022 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 7186), στη σελίδα 74519, στη β’ στήλη η 2η γραμμή 
του πίνακα, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«

«ΣΥΝΟΛΟ Β 710.695,82»
»,
στο ορθό:
«

«ΣΥΝΟΛΟ Β 141.422,95»
».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004063001230004*


